CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONAL E DESENVOLVIMENTO REGIONAL

REQUERIMENTO Nº ______/2011

(Do Senhor Arnaldo Jordy)

Requer a inclusão de
convidados no Seminário destinado a
debater os desafios para o
desenvolvimento da Amazônia.

Senhor Presidente:

Em aditamento ao Requerimento 80/2011, aprovado nesta

Comissão, requeiro que sejam convidados o seminário destinado a debater os

desafios para o desenvolvimento da Amazônia os seguintes palestrantes:

a) Alex Fiúza de Melo, Secretário de Ciência e Tecnologia do

estado do Pará;

b) Helenilson Pontes, Doutor em Direito Econômico e Financeiro

pela Universidade de São Paulo – USP.

Sala da Comissão, em 5 de outubro de 2011.

Deputado ARNALDO JORDY

PPS/PA